Pomponio *C.*, pompeio *P.* | 6. l. *edd.*, a *ml.*, ac *rc.* | 7. apseutes *P.* | necuquam *P.* | iam non *ml.*, non iam *Mdvg. Em. 231.*, quamquam me quoque *edd. lectio offendeat, tamen quod non antea possunt coniungi, mutare non conatus sum;* iam ... honos non *rec.* | nulli novus *M2 rec.*, nullis nouos *PM1.*, null' nouus *C.*, nullus novus *rec.*

36, 1. exercitatus quoque *P.* | additae *P2C rec.*, *M in marg.* | adnitae *P.*, adutae *M1.*, adiunctae *M2.* | sint *ulgo (Dr. lbb. plrg.);* sunt *PCM rec. duo.*, *prb. Al.*, v. *Ztschrft. 1847, 1018.* | ut numero *P.* | copiarum *del. Ruperti.* | certi *Pal. 2, Ruperti.* | ausus sim *PCM.*, ausim *rec.*, *edd. a. Al.* | 2. alii scripta *P.* | ut octo *C all.*, et *UHI PM1.*, et ut *UHI M2.* | 3. auctas, militibus *P.* | trecenti *C all.*, trecenti *P.*, v. *Muhleri de equit. Rom. 19; Marq. 3, 2, 249, Ztsch. 1837, 1213; quae Matthiae Magazin f. Philolog., ed. Ruperti et Schlichthorst 1, 71 sqq. de h. l. disputavit, mihī non nota sunt.* | pedibus *Dr.*, pediti *PM2.*, pedites *C rec.*, peditem *Lov. 4.* | aequarunt *P1.* | 4. [septem ... est] unciis includere voluit, ut in *edit. Weidm.*; errore signum, quod post est ponendum erat, post sunt positum est, leguntur illa *vv. in edd.*, praeterquam quod septe *P.*, octoginta quinque millia *rec.*, esset *Gaert.* et *edd. vv. exalabent;* neque tamen probabile est *Livium ipsum eunum copiarum modo per singulas partes enumeratarum sibi colligendam esse putasse, neque id legentibus permisisse, v. Simon l. l. 23, et aliena manu addita esse arguitur eo, quod Romanis ... ad Cannas est scriptum est, quare I. Periz. Cannas, fuisse, Hz. Cannas, essent, Mdvg. Romanis fuisse ... Cannas est leg. putant.* | quidam *I. Periz.* post alii superesse putat, et vel *del.*, vel *idem scrib. putat, cf. Heusinger, qui octoginta fuisse millia ci.* | 5. handquamquam *P.* | 6. nobis *P.* | 7. multa *Fleckeisen. ap. Hz.* | cruore *Signine Lips.* | Caediis *Bezenberger emendat. delectus p. 21;* Caedis vel Caedici *Böttcher de rebus Syrac. apud Liv. et Plut. p. 6 et de reb. Syrac. capita 77, v. Osann Ztsch. f. AW. 1850, 214; Weber de agro Falerno 18 sqq., Mdvg. praef. XV;* caedes *PM all.*; sedet *C m2 in loco raso script.* caedis *rec.*, *def. in Iahnit qm. 26, 211;* cecidisse *rec.*, nomen loci latere putat *Lips.*; Caeretes *Gr.*; Caere *A. Periz.*, cf. *Iul. Obs. 20; 21 (79; 80); Ceresis con. I. Gr.*; caedique *Vossius;* † caedes *Mdvg.*, sed sudasse et gelidas *script. fuisse censet.* | aquasque o vel ex *rec.*, aquas *VII a fonte, vel et fontes ci. Dr.* | calido gelidas *Al.*; calli || dos *PM;* calido *C1, prb. Mdvg.*; calidos *C2;* calidas *rec.*, *prb. Bezenberger, Böttcher, v. Hn. Münch. g. Anz. l. l. 810, cf. Lucret. 6, 849; cruentus Crev.; gelidas Kayser l. l.; candidas Wakefield ad Luer. 5, 1128.* | 8. et (id quidem ... terrebat) in via *I. Periz.* | fornicata *edd.*, fornicata *edd. ml.*, fornicaria, forcata *rec.* | 37, 1. ostiam *C.* | 4. tamen se *Gr.*, mense *P1.*, missa a se *rll.*, *edd. a. Gr.* | adonibus fidelibus ... iuuare soleant misisse *P1.*, a bonis *P2CM all.*, iuari *P2 rll.* | 5. omnis *P.* | uictoriam auream *p. CC ac XX P apd. Al.*; *CC * CXX, videtur X deletum, P ap. Böttcherum;* uictoriam * * *p. c. * ac p. f. medius erasis C.* vict. aur. pondo trecentum nigtinti *Dr. lbb. plrg.*, v. *Val. Max. 3, 8 ext. 1.* | etaberent *P.* | 6. aduixissentiam, n *del.*

m2, P. | subnector C. | 7. nisi romani M? rec. | armorum Gr., armatorum cdd. | 8. mille cdd., III mille Ph. Ruben. e Sil. Ital. 8, 615. | ita C. | baleares C. | alios C. | missile PM all., missile Cl. | 9. ad ec dona C. | consilium edd. vv., consilia rec., consilio PCM all., consiliom Al. | sicilliae uenisset C. | traiceret P. | his PC. | 10. regisest P., regi est ei. Al. | sociorum, or m2 del., P. | fidem tenuisse rec. | 11. acceptam P. | 12. diuiae P. | stabem, li m2 add., C. | forem P. | 13. sagittariosque P. | ad nauium — Gr., ad nauium cdd., ad nav. C Böttcher l. l., ad centum viginti nauium Mdg. | T. Al., m. cdd. | optacilio P. | sicillia C. | erat rec. | temp. ... esset P. | traicerent PC, prb. Al., v. Zisch. 1017. | 38. 1. dum ab sociis ac Mdg. propositum, idem mihi in mentem uenerat, quod uidebam inusitatum esse socii ab nomine lat., v. Kiene der roem. Bundesgenossenkrieg 119; dum sociis ab P; dum socii ab rell.; dum socii ab nomine Lat. uenirent. tum Mdg.; dum socii ab n. Lat. uenirent, milites tum ulgo; dum ... uenirent milites. tum Al. | 2. factum erat P all., tum erat, m2 tum del., C. | iussu, m2 sup. pos. sine, C. | conuenturas C. | habituros PC. | neque ini. ... abituros om. Hafn. | inclusi vv. iussu ... abituros, quae h. l. ferri non possunt, a Front. Strat. 4, 1, 4 omissa, v. Zisch. 1837, 1213; Crev., delete v. milites, inter sacramentum fuerat atque et ubi, Mdg., seruato v. milites, eodem loco posuit, v. Emm. 249. | 3. at ubi Crev. | ad post Lips. et Schellum notavit Duker, Stroth, v. Walch. emm. 179, Schoemann die Redetheile etc. p. 54; ad diem Th. Mommsen de coll. et sodalite. p. 58. | ad decuriam aut centuriam Mdg., v. opp. II, 360. | 4. habituros P. | sumendi aut. a Frontino l. l. omissa, del. Crev., v. Kochler l. l. p. 7, aut repetendi legend. putat, id prob. Mdg. aut substantium post petendi omissum esse censet. | et om. rec., edd. a. Dr., Asc., Mog., Frbb., Mdg. | 5. ad tribunos cdd., a tribunis edd. plrg. | ac scripsi, ad cdd., et ad Gud., prb. Gr. | 6. con- tulus, m2 consulis, P. | denuntiantis C2 re., Gr.; denuntiantes rll. cdd. | 7. haberet, se distinxit Hz., haberet; se ulgo. | sedque P. | unam P. | ab urbe M2 rec., in urbe ml., in C m2 ind. | continuosuit P. | 9. quodne qui PM1 all.; quod neque C; quod ne quis M2 rec.; que ne qui D; quemadmodum vel quomodo quis Valla; qui nunquam Gr.; quod ne- que Sittner l. l. p. 23; quod novus Fabri, cf. Zisch. f. AW. 1837, 1214; 1847, 1021; quod denique Mdg., quod ne del. M. Haupt et Hz.; quod nequam Koch F. 4, in quod cum et ipse olim incidissem, quod repugnare uidebam praecedentibus: nihil inelementer etc. omi- tendum putavi, non magis tam placent quomodoque qui aut quidem, qui in quae incideram; nondum indagatum est quod in ne qui latet. | to- gatus Muretus, locatus cdd., si togatus probatur, in urbe del. Crev. | 10. hostes P. | 11. cautaeconsultae, m2 i supra ac pos., P; caute ad consulta ea M; caute atque consulte D; caute ac consulte rec.; satis caute ac consulte gesta essent, prospere Koch II. 9. | essent Dr. lbb., esse P. | 12. locarum P. | 13. id sua cdd. plrg.; ad sua Hafn.; et sua Gr., Mdg. | quo id edd., quod id cdd. plrg., quo in Colbert, quo in id Duirat, quo in his Muretus. | sicum, e add. m2, P. | 39. 1. habere (s add. m2) ... collega ... esse P. | moratio P. | 2. indicente Lcv. 5,

Gr.; indigentes cdd., tacente edd. a. Gr. | Undeque I. Periz., fide cdd., ac fide Dr. | mali] malem P., mallem C. | 3. claudet reip. PM; clauderet reip. claudere, te reip. m2, C; claudicet respública rll. (?) edd.; claudicet respública. malis ulgo; claudicet resp., malis Stroth.; claudente re publica Ussing., id Mdg. prb., in lectione a me recepta et uel que requirit. | 4. maneat et cum cdd. | 5. si certaturus est P apud Al.; sis certaturus et apud Gr., pariterque Petav.; certaturus es C; certaturus es et rell. (?) | pugnandum tibi sit cdd. | te sit oppugnaturus cdd. | maneat te; et Fabri Sil. Ital. 8, 300 secutus; maneat; et cum ... certaturus es; et aduersus ... pugnandum tibi sit ... te sit oppugnaturus Asc. Al.; maneat, et cum ... certaturus es, et aduersus ... pugnandum tibi est ... est oppugnaturus Mog., Frbb. all.; maneat te. cum illo ... certaturus es, aduersus ... pugnandum tibi erit ... te est oppugnaturus Mdg.; maneat, et cum ... sis certaturus, et ... sit oppugnaturus Gronov. secutus Becker, cf. Fabri, Zisch. f. AW. 1847, 1016, quomodo futurum tempus, si L. gerundio pugnandum sit uti uolebat, significare alio modo potuerit, non patet; si certaturus es Al.; quum cum illo ... sis c. etc. Otto p. 32. | 6. omnis M1 rec. | consulatu C, consulatum P, del. Gr. | peteret cōs. P, peteret quos M. | hant hostem P. | 7. qui ... ciet] cum ... ciet uel ciat Wichert lat. Stillehre 197. | 8. adqui PC. | si hic Dr. lbb. ?; sic P, om. C. | trasumeno P, transumeno C. | 9. neglori, andi PC. | unum] hunc Gr., nanum Burmann. | et ego bl., ut ego cdd., v. Stroth., Huldr. l. l. 7. | annibalem P. | 10. eadem fort. e segg. huc translatum est, v. Iahn. 67, 179; etiam uel idem uel ratio eadem suad. V. D. in Zimmermann allgem. Schulz. 1855, 1306. | quae fuit ratio M. | futuraque PM, futura C2, futura quoque Fischer l. l. VII. | eadem PM1 all. | indeaculo P1, in sede m2. | 11. commantib. C. | 13. rapto rec., capto ml. | 14. annem] agmen P. | fames ... ferrum rec. | ab- sumpti Heerwog. ap. Fabri, v. Drk.; absumpsit cdd.; suspicabar ami- sit. | nec paucis is M. | uictus rec., uictum ml. | suppedita] dubitas PC(M). | 15. quin M rec., quini PC. | simus (M) rec., sumus PC. | pecunia P. | pro gerini PCM, geroni rec. | 16. sedet Valla; sedet] sed A. Perizon; sed cdd., ita autem intelligebam veterem scripturam, ut esset ἀνοσιώτης modesta in mentione eius rei, quae ad laudem Fabii proprie pertinebat ... nisi malis tamquam ... sedet Gr., sed illud cum magis probasse inde patet, quod ita edidit, v. Bauer; „mir- rificissimam (nam terentiano superlativo utendum est) in sedata per interrogationem demonstratione ἀνοσιώτης unius uerbi fingunt“ etc., ita de I. Fr. Gronovio Madvigius l. l. p. 249. | 17. te quidem ego gloriabor C rec.; te quidem de me gloriabor Al.; quid de me ego gloriabor Otto l. l. 33, cf. Huidrio. l. l.; ne adv. ceteros quidem ego gloriabor Bauer. | Cn. (rec.) Mog., p. cdd. | M. Atilius re., Sig., Gr. | tibi magis quam Lov. 3, Duirat., Vossius; sibi magis quam Dr. cdd. plrg.; sibi quam magis PC. | 18. resistat, ead. man. resistas, P. | si aduersus Mdg.; aduersus P. rell.; paulo post satis si C2; si satis Dr. cdd., edd. plrg.; satis PC. | rumorisque P. | 19. nimis D rec.; nimis PM1 C1; nimis ius M2, prb. Valla; nimis his C2 all.; inimicitias Vossius, v. Walch.